
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  14 мая 2025    №  1704 

 
 

О разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения 
муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым на период 2016-2031 гг., утвержденной  
постановлением Администрации города Симферополя Республики  

Крым от 19.04.2017 № 1031  
 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьями 6, 23 Федерального закона от 27.07.2010  
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 15 Требований к порядку разработки 
и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2014 № 154 «О требованиях  
к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
статьями 4, 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Осуществить разработку проекта актуализированной схемы 

теплоснабжения муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым на период 2016-2031 гг., утвержденной постановлением 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 19.04.2017 № 1031. 

2. Департаменту внутренней политики, информации и  
организационного обеспечения администрации города Симферополя  
(Федотов А.В.): 

2.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего 
постановления разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя уведомление о начале разработки проекта актуализированной 
схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым на период 2016-2031 гг., с указанием ссылки 



на страницу официального сайта администрации города Симферополя,  
на которой размещена действующая схема теплоснабжения муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым на период  
2016-2031 гг. 

2.2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя            М.С. Афанасьев 


